
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2020

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht ver-
schreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 
5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Iberogast®
50 ml

statt € 19,99 3)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,98

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,27

SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach
SaniPlus Apotheke im OEZ
Olympia Einkaufszentrum · Mo-Sa 9-20 Uhr
Fon 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Riem
Riem Arcaden · Mo-Sa 9-20 Uhr
Fon 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Pasing
Pasing Arcaden · Mo-Sa 9-20 Uhr
Fon 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Medicenter 
Medicenter · Mo-Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30-20 Uhr
Fon 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.dewww.apotheken.com
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2020.

Basica Sachet
1 Probe

Gratis
 

Naturarzneimittel des Monats

NATURA MIX  
Advanced  
Stärkung Granulat
20 x 2,5 g

statt € 16,99 3)

€ 14,99
Freundschaftspreis

Bepanthen®
Augen- und  
Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,99 3)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 g = € 49,90



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,99 3)

€ 24,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,48

LIERAC  
Body-Hydra+ 
Micropeeling
200 ml

statt € 21,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,00

LIERAC  
Cica-Filler  
Reparierende  
Anti-Falten-Creme
40 ml

statt € 49,99 3)

€ 44,99
KE N N E N L E R N P R E I S

100 ml = € 112,48

NEU  

bei uns!

LIERAC  
Cica-Filler  
Reparierende  
Anti-Falten Gel-Creme
40 ml

statt € 49,99 3)

€ 44,99
KE N N E N L E R N P R E I S

100 ml = € 112,48

NEU  

bei uns!

LIERAC  
Cica-Filler  
Reparierendes  
Anti-Falten-Serum
3 x 10 ml

statt € 59,99 3)

€ 53,99
KE N N E N L E R N P R E I S

NEU  

bei uns!

La mer  
Advanced Skin Refining 
Beauty Cream Auge Roll-on
ohne Parfüm, 15 ml

statt € 29,99 3)

€ 24,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 166,60

Intensiv pflegende  
La mer Augencremes 
• versorgt die Haut nachhaltig mit Feuchtigkeit 
• bekämpft Mimikfältchen 
•  geeignet für Kontaktlinsenträger/-innen & 

empfindliche Augen

La mer  
Advanced Skin Refining 
Beauty Cream Auge 
ohne Parfüm, 15 ml

statt € 29,99 3)

€ 24,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 166,60

BABOR Ampullen  
Geschenkset China
Set, 7 x 2 ml

statt € 29,99 3)

€ 23,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

DERMO-KOSMETIK

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

120 ml

statt € 8,49 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,83

LIERAC  
Body-Hydra+ 
Micropeeling
200 ml

statt € 21,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,00

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 2)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,98

Kytta® Wärmebalsam
100 g

statt € 16,99 2)

€ 14,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform Cranberry-36
Gesundform Ubiquinol Q10

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

UBIQUINOL Q10 
100 mg pro Kapsel von GESUNDFORM.

30 Vega-Soft-Caps

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps
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Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

Hochdosierte Pro-Antho-Cyanidine aus hochwer-
tigem Cranberry-Extrakt (40 %ig) in vegetarischer 
Kapsel – ohne Tier-Gelatine . 1 x täglich reicht!
Laktosefrei und Glutenfrei!

 100 mg Ubiquinol – in Reinsubstanz! 
Allgemeines Wohlbefinden durch  

neue Lebensenergie!
Gesunde Zellen – gesunder Körper!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

1 x 1 täglich reicht! 1 x 1 bis 2 täglich!

statt € 28,95 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

statt € 39,95 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

Kamillan® 
50 ml

statt € 5,49 3)

€ 4,79
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,58



Wir beraten Sie gerne!

Haben Sie schon vom elektronischen Rezept gehört?  

Kurz E-Rezept. Damit werden Sie ärztliche Verordnungen 

per Smartphone einlösen können. Oder Sie bleiben beim 

Papierrezept. So oder so: Bei Ihrer Guten Tag Apotheke 

sind Sie immer richtig. Alles, was Sie zum E-Rezept wissen 

müssen, erfahren Sie dort und in der aktuellen Ausgabe 

unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Da entdecken 

Sie auch, wie Sie sich vor Maus-Arm und Co. schützen.

Alles digital macht der März

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,99 3)

€ 29,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sinupret® forte
20 überzogene Tabletten

statt € 10,65 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 21,99 3)

€ 18,99
Freundschaftspreis

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 7,99 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 3,99 3)

€ 2,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90

https://mein-tag.de/


1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 g = € 29,95

Talcid® Kautabletten
50 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,99 3)

€ 59,99
Freundschaftspreis

Wick  
DayNait Filmtabletten
16 Stück

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 02. — 31.03.2020

Colgate®  
Bamboo Aktivkohle 
Zahnbürste
1 Stück

statt € 6,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 35,96

Noch erkältet oder schon allergisch?
 Vividrin® Azelastin hilft! 

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen; Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von 
Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen 
und Kindern ab 4 Jahren. Zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenni-
ale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.- pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin. Stand: Juni 2019.

Vividrin®

EV-ELACVividrinAzelastinAT_120x80_0120.indd   1 15.01.20   17:04

Fotoprotector  
ISDIN® Pediatrics  
Mineral Baby  
Fusion Fluid SPF 50+
50 ml

statt € 23,99 3)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,98



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 8,89 1)

€ 7,49
FreundschaftspreisIBU-ratiopharm® 400 mg akut 

Schmerztabletten
20 Filmtabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis

Nurofen®  
24-Stunden Schmerz-
pflaster 200 mg
4 Stück

statt € 17,99 3)

€ 15,99
Freundschaftspreis

Hylo Care®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,99 3)

€ 13,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,90

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3 
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,99 3)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Colgate®  
Bamboo Aktivkohle 
Zahnbürste
1 Stück

statt € 6,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

Noch erkältet oder schon allergisch?
 Vividrin® Azelastin hilft! 

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen; Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von 
Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen 
und Kindern ab 4 Jahren. Zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenni-
ale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.- pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin. Stand: Juni 2019.

Vividrin®

EV-ELACVividrinAzelastinAT_120x80_0120.indd   1 15.01.20   17:04

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 11,50 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis


